Département de Arrondissement de Vienne

L’ISERE
COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN

CONSEIL MUNICIPAL DU 11 avril 2025
PROCES VERBAL

L’an deux mille vingt-cing, le vendredi 11 avril 4 19h00, le Conseil Municipal de la commune de Saint-Just-Chaleyssin, diment
convoqué, s’est réuni, en session ordinaire, au nombre prescrit par la loi, en mairie, sous la présidence de Madame Isabelle
HUGOU,

Présents : BIEUVELET Bernadette, BONIN Stéphane, BOUVIER Florence, CROZ Martine, GAIVALLET Raphaél, GOYET
Philippe, HUGOU Isabelle, MUSTI Murielle, NABEL Christiane, PAPAZIAN Rénald, PHILIBERT Nathalie,
RAGE Michel, ROUSSEL Régis, WALTER Arnaud

Excusés : COLIN Jean-Paul, GALLAND Patrick (pouvoir 8 BONIN Stéphane), MUSCEDERE Sylvie (pouvoir 2 Bernadette
BIEUVELET), GENIN Mélanie, TRINCAL Marie-Héléne (pouvoir 8 WALTER Arnaud),

Monsieur GOYET Phillipe a été nommeé secrétaire de séance.

Date de la convocation : 28 mai 2025
Nombre de conseillers en exercice : 19
Présents : 14 Votants : 17

Le procés-verbal du conseil municipal du 7/03/2025 est approuvé a I'unanimité.
Décisions prises dans le cadre de la délégation du conseil municipal au maire :

N°2025/02 : Déclaration d’Intention d’Aliéner — parcelle ZC 114
La non-préemption de la parcelle ZC 114 (5a et 51 ca) appartenant 4 Mme Isabelle BONNETAIN.

A P’ordre du jour :

FINANCES/ COMMANDE PUBLIQUE

Délibération n°2025/09 : Approbation des Comptes de Gestion 2024

Apres s’étre fait présenter les budgets primitifs de I’exercice 2024 et les décisions modificatives qui s’y rattachent, les titres
définitifs des créances a recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui des mandats délivrés, les bordereaux de titre de
recettes, de mandats, le compte de gestion dressé par le receveur accompagné des états de développement des comptes de tiers
ainsi que les états de P’actif, du passif, des restes a recouvrer et des restes a payer ;

Apres s’étre assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes figurant au bilan de ’exercice 2024,
celui de tous les titres émis et de tous les mandats de paiement ordonnancés et qu’il a procédé a toutes les opérations d’ordre qu’il
lui a été prescrit de passer dans ses écritures ;

1° Statuant sur I’ensemble des opérations effectuées du 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024, y compris celles relatives a la
journée complémentaire ;

2° Statuant sur I’exécution du budget de I’exercice 2024 en ce qui concerne les différentes sections budgétaires et budgets
annexes ;

3° Statuant sur la comptabilité des valeurs inactives ;

Apres cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  'unanimité des suffrages exprimés, DECIDE que chacun des
comptes de gestion (budget principal, budget annexe de 1’assainissement) dressés pour 1’exercice 2024 par le receveur, visés et
certifiés conforme par I’ordonnateur, n’appelle ni observation, ni réserve de sa part.

Délibération n°2025/10 : Vote des Comptes Administratifs 2024

Aprés avoir désigné un Président de séance (Madame le Maire n’a pas pris part au vote) pour les débats menés lors de cette
délibération, s’étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I’exercice 2024, le conseil municipal doit
délibérer sur les comptes administratifs de 1’exercice considéré, dressés par Madame le Maire, lesquels peuvent se résumer ainsi :

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN — IH/AT — PV DU 11/04/2025




BUDGET COMMUNAL : COMMUNE

Dépenses Recettes Dépenses Recettes
fonctionnement fonctionnement investissement investissement
2228592.46 € 2757452.46 € 982 161.83 € 963 461.87 €

Soit un excédent de 528 860.00 € en fonctionnement et 18 699,96 € de déficit en investissement.
En reprenant les excédents et déficits antérieurs, le résultat de cloture a affecter est de + 1 859 606.92 € en fonctionnement et —
1 398 879.97 € en investissement.

BUDGET ANNEXE : ASSAINISSEMENT

Dépenses Recettes Dépenses Recettes
fonctionnement fonctionnement investissement investissement
80273.33 € 35292.05€ 7 801.39 € 73 03549 €

it un déficit de 44 981.28 € en fonctionnement et un excédent de 65 234.10 € en investissement.
reprenant les excédents et déficits antérieurs, le résultat de cldture a affecter est de + 276 944.66 € en fonctionnement et +
282 053.30 € en investissement.

Apres cet exposé et aprés en avoir délibéré, le conseil municipal, a I'unanimité des suffrages exprimés, DECIDE :

- de donner 4 Madame le Maire acte de la présentation faite des comptes administratifs 2024,

- de constater les identités de valeur avec les indications du compte de gestion relatives au report 4 nouveau, au résultat de
fonctionnement de |’exercice et au fonds de roulement du bilan d’entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a
titre budgétaire aux différents comptes,

- de reconnaitre la sincérité des restes a réaliser,

- de voter et arréter les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus.

Délibération n°2025/12 : Vote des taux d’imposition 2025
Vu la Loi des Finances 2025 ;
Vu I"article 1636B du Code Général des Impdts,

Madame le Maire rappelle les taux d’imposition 2024 :

-Taxe sur le Foncier Bati

27.90%
5949 %
12,74 %

Elle propose de reconduire ces taux pour I’année 2025.

Apres cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I’unanimité des suffrages exprimés, décide d’adopter les taux
ci-dessus présentés a appliquer pour 1’année 2025.

Délibération n°2025/13: Convention intervention du pole archives itinérantes CDG 38
Considérant les réunions de la commission des Finances les 20/02, 13/03, 20/03, et 27/03/2025
Madame le Maire expose aux membres du conseil municipal les budgets primitifs 2025 :

Budget principal : 5 193 511,87 €
Il s’équilibre en fonctionnement a 3 051 926,95 € et en investissement 4 2 141 584,92 €

Section de fonctionnement
Dépenses Recettes
11 Charges a caractére général 1038 750,00€ 13 Atténuations des charges 7000,00 €
12 Charges de personnel 1062 500,00 € 70 Produits des services 151 000,00 €
14 Atténuations des produits 19 900,00 € 73 Imp0ts et taxes 1163000,00€
65 Autres charges de gestion courante 277 200,00 € 731 Fiscalité locale 845 200,00 €
66 Charges financiéres 38872,00€ 74 Dotations et participations 362 000,00 £
67 Charges spécifiques 1 000,00 € 75 Autres produits de gestion courante 63 000,00 €
68 Dotations aux provisions et dépréciations 1 000,00 € 002 Résultat reporté 460 726.95 €
042 Amortissements 37 000,00 €
023 Virement a la section d'investissement 575 704,95€
TOTAL 305192695 € TOTAL | 3051926,95 €

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN — IH/AT - PV DU 11/04/2025



Section d'investissement
Dépenses Recettes
Opérations Libellés Montant Chapitre Libellés Montant
16 Emprunts et dettes assimilées 188 029,00 10 Dotations, fonds divers et réserves 90 000,00 £
101 Complexe sportif 28134200| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 1398879,97 €
105 Mairie 70 830,00 13 Subvention d'investissement 40000 €
106 Local technique 6 254,00 40 Amortissements 37000 €
107 Batiments scolaires 127 743,00 21 Virement de la section de fonctionnement 575 704.95 €
108 Voirie 584 517,14
110 Aménagement centre village 322 990,85
112 Cimetiere 100 000,00
116 Eglise/Cure 91 176,00
117 Clos Moudru 30831,00
119 Maison médicale 2 000,00
001 Déficit reporté 33577L93 €
TOTAL 214158492 ¢ TOTAL| 2141584,92 €
Budget Annexe de I’ Assainissement : 801 942,62 €.
11 s’équilibre en fonctionnement & 306 944.66 € et en investissement a 494 997,96 €
Section de fonctionnement
Dépenses Recettes
Chapitre Libellés Montant Chapitre Libellés Montant
011 Charges a caractére général 80000,00€ 002 Résultat reporté 276 944,66 €
67 Charges exceptionnelies 14 000,00 € 70 Produits des services 30 000,00 €
042 Amortissements 96 689,33 €
023 Virement a la section d'investissement 116 255,33 €
TOTAL 306 944.66 £ TOTAL l 306 944.66 €
Section d'investissement
Dépenses Recettes
Chapitre Libeliés Montant Chapitre Libeliés Montant
23 Immobilisations en cours 494 997,96 € 040 Amortissements 96 689,33 €
001 Résultat reporté 282 053,30 €
021 Virement de la section de fonctionnement 116 255,33 €
TOTAL| 494997,96 € TOTAL 494 997,96 €

I1 vous sera demandé de voter les budgets primitifs 2025 tels que présentés ci-dessus.
Apres cet expos€ et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a ’'unanimité des suffrages exprimés, vote les budgets primitifs
2025 tels que présentés ci-dessus.

Délibération n°2025/14 : Mise a disposition d’un logement de secours

Madame le Maire expose que I’appartement situé au 80 allée des écoliers 38540 Saint-Just-Chaleyssin a été rénové lors de I’année
2024,

Elle propose a I’ Assemblée de pouvoir mettre a disposition ce logement pour des ménages en situation de grandes difficultés suite
a des événements tels que la destruction de leur logement, une procédure d’expulsion, une situation familiale conflictuelle ou toute
autre situation nécessitant un relogement d’urgence et temporaire.

Aprés échanges avec les élus en bureau municipal, elle propose de mettre a disposition le logement moyennant une redevance
d’un montant de 400 € toutes charges comprises par mois, et précise que la durée de la location ne pourra excéder 6 mois.

Apreés cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité des suffrages exprimés, DECIDE :

- D’approuver la mise a disposition du logement situé 80 allée des écoliers appartenant 4 la commune d’un montant de 400 €
par mois toutes charges comprises pour une durée maximum de 6 mois non renouvelable.

- D’autoriser Madame le Maire ou Monsieur le Premier adjoint  signer tous documents se rapportant a cette affaire.

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN — IH/AT - PV DU 11/04/2025



Délibération n°2025/15: TE38 -Travaux sur réseaux d’éclairage public— Extension éclairage public 2024 : Plan de
financement définitif

Considérant la demande du TE38 adressée a la commune de Saint-Just-Chaleyssin visant a prendre une délibération pour modifier
le plan de financement pour des travaux d’extension de 1’éclairage public en 2024.

Monsieur le Premier Adjoint explique aux membres du conseil municipal qu’un plan de financement définitif a été établi pour ces
travaux suite a leurs réalisations.

Collectivité : Commune de saint Just Chaleyssin
Affaire n° EP Extension 2024

23-002-408
Apreés étude, le plan de financement TTC est le suivant :

Prix de revient prévisionnel de 1’opération TTC 16 155.28 €

Montant total des financements externes 6 057.55 €

Contribution prévisionnelle de I’ opération 10 097.05 €

Participation aux frais de gestion du TE38 0.00 €

Contribution prévisionnelle de 1’opération (Prix de revient + | 10 097.05 €
| Participation frais TE38 — financement externe)

Afin de permettre 4 TE38 de lancer la réalisation des travaux, il demande au conseil municipal de prendre acte :

- du projet présenté et du plan de financement,
- de la contribution correspondante a TE38.

Apres cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, & I’unanimité des suffrages exprimés, DECIDE de :

e prendre acte du projet de travaux et du plan de financement de I’opération ci-dessus prévoyant un coft d’investissement
de 16 155.28 € TTC,

e prendre acte de la contribution aux investissements qui sera établie par TE38 a partir du décompte final de I'opération =
10 097.05 €,

e d’autoriser Madame le Maire ou Monsieur le Premier adjoint & signer tous documents se rapportant a cette affaire.

Délibération n°2025/16 : Avenant N°2 en plus-value a la convention avec la société SERFIM TIC définissant les droits et
obligations des parties sur la fibre optique installée dans les infrastructures Orange — vidéoprotection

Monsieur le premier adjoint en charge des travaux rappelle que la commune a demandé que le déploiement de la fibre, nécessaire
a I’installation du systéme de vidéoprotection, soit réalisé en utilisant les fourreaux existants et les différents opérateurs en place
sur le territoire de la commune. II précise que 'utilisation de ces infrastruc-tures nécessite I’accord de la société Orange.

11 rappelle qu’une convention a été conclue avec la société SERFIM TIC qui a pour objet de définir les droits et obligations des
parties sur la fibre optique installée dans les infrastructures Orange au regard des contraintes particuliéres figurant dans 1’ offre
d’acces a ces infrastructures.

Suite au déploiement de nouvelles installations pour la mise en ceuvre de la vidéoprotection de la tranche op-tionnelle 4 — Piétat, il
convient de modifier la convention.

Il indique que le montant en plus-value est de 284.55 € TTC par an, soit

Montant convention initiale 175,35 € TTC par an
Montant suite avenant n°1 305,90 € TTC par an
Nouveau montant du marché avec ’avenant n°2 | 590,45 € TTC par an

Il propose de valider cet avenant n°2.

Apreés cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I’'unanimité des suffrages exprimés, DECIDE :

- de valider I'avenant n°2 en plus-value de 284.55 € TTC par an de 4 la convention avec la société SERFIM TIC définissant les
droits et obligations des parties sur la fibre optique installée dans les infrastructures Orange — vidéoprotection

- d’autoriser Madame le Maire a signer toutes les piéces nécessaires pour la mise en eeuvre de ces prestations.

- que les crédits nécessaires sont inscrits au budget 2025.

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN - IH/AT — PV DU 11/04/2025



URBANISME/DOMAINE PUBLIC

Délibération n°2025/17 : Acquisition des parcelles A 1688 et A 1699 a titre gratuit appartenant a la SARL LMG
PROMOTION

Madame le Maire soumet au Conseil Municipal la nécessité d’acquérir les parcelles A 1688 d'une contenance de Oallcaet A 1699
d’une contenance 0alOca appartenant & la SARL LMG PROMOTION a titre gratuit pour prévoir I’élargissement futur du trottoir
limitrophe a la voie communale.

Elle indique que les frais d’établissement d’acte seront a la charge de la commune.

Aprés cet exposé et apres en avoir délibéré, le conseil municipal 4 I'unanimité des suffrages exprimés :
- De décider d’acquérir les parcelles A 1688 d'une contenance de Oallca et A 1699 d’une contenance 0alOca appartenant a
la SARL LMG PROMOTION a titre gratuit ;
- D’autoriser Mme le Maire ou Monsieur le Premier adjoint a faire toutes les diligences nécessaires pour aboutir a
I’acquisition de cette parcelle dont 1’acte sera dressé par un notaire dans les conditions de droit commun ou par acte
authentique en la forme administrative.

- De décider que les frais de géomeétre et les frais notariés ou les frais d’établissement d’acte authentique en la forme
administrative seront a la charge de la commune.

PERSONNEL COMMUNAL

Délibération n°2025/18 : Contrats groupes du CDG 38 — Mandat au CDG38 pour intégration de la commune de Saint-
Just-Chaleyssin aux consultations marchés

Dans une logique de mutualisation, le CDG38 propose aux employeurs affiliés et non-affiliés du département divers contrats-
groupes :

1- Une convention proposant des titres restaurant en version papier ou dématérialisée (le contrat actuel se terminera le 31
décembre 2025),

2- Une convention de mutuelle santé assurant la prise en charge des frais médicaux des agents (le contrat actuel devrait se
terminer le 31 décembre 2025),

3- Un contrat groupe d’assurance statutaire, qui indemnise ’employeur en cas d’absence d’un agent (le contrat actuel
devrait se terminer le 31 décembre 2026).

4- Et, enfin, une convention de prévoyance garantissant le maintien de salaire en cas d’incapacité ou d’invalidité (ce contrat
vient d’étre renouvelé, a effet du ler janvier 2025, et devrait se terminer le 31 décembre 2030).

Au regard de ces échéances, dans une logique de simplification des étapes, et afin d’assurer la continuité des prestations, le
CDG?38 va engager ces trois premiéres procédures, avec les échéances prévisionnelles suivantes :

1- La convention proposant des titres restaurant a effet du 01/01/2026,
2- La convention de mutuelle santé a effet du 01/01/2026 ou du 01/01/2027,
3- Contrat groupe d’assurance statutaire, a effet du 01/01/2026.

Aussi, le CDG38 sollicite de fagon groupée, dés a présent, ’accord des employeurs pour étre incorporé dans le cahier des charges,
afin de leur laisser la possibilité d’adhérer a ces trois offres, et de bénéficier ainsi des conditions et des tarifs négociés a I’échelle
du département

Il convient de rappeler que la délivrance d’un mandat est impérative a ce stade de la procédure, mais qu’aprés 1’attribution du
contrat au fournisseur retenu, I’employeur demeurera libre de souscrire ou pas le contrat proposé. Cette décision devra faire 1’objet
d’une autre délibération, le moment venu.

Apreés cet exposé et aprés en avoir délibéré, le conseil municipal & I’unanimité des suffrages exprimés :
- de donner mandat au CDG38 pour le représenter et négocier en son nom lors des consultations suivantes :
o1 - Les titres restaurant,
02 - La mutuelle santé,
o3 - L’assurance statutaire

- d’autoriser Madame le Maire a signer tous documents se rapportant a cette affaire.

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN - IH/AT - PV DU 11/04/2025



Délibération n°2025/19: Mise en place du régime d’indemnité spéciale de fonction et d’engagement des policiers
municipaux et des gardes champétres (ISFE)

Vu la délibération n°2024-43 du conseil municipal du 7 juin 2024 portant sur la mise en place du régime indemnitaire tenant
compte des Fonctions, des Sujétions, de I’Expertise et de ’Engagement Professionne! (RIFSEEP)

Vu la délibération n°2025-01 du conseil municipal du 16 janvier 2025 portant sur la mise en place d’une part supplémentaire «
IFSE régie » dans le cadre du RIFSEEP.

Vu le tableau des effectifs,

Vu I’avis favorable a I’unanimité du comité social territorial du 11 mars 2025.

Considérant que conformément a I’article 1 du décret 2024-614, il appartient a I’assemblée délibérante de fixer une indemnité
spéciale de fonction et d'engagement (ISFE) composée d'une part fixe et d'une part variable pour les agents de la filiere de la
police municipale relevant des cadres d’emplois des directeurs de police municipale, des chefs de service de police municipale,
des agents de police municipale et des gardes champétres.

Considérant la non éligibilité des agents relevant du cadre d’emplois des agents de police municipale au Régime Indemnitaire
ttenant compte des Fonctions, des Sujétions, de I'Expertise et de I’Engagement Professionnel (RIFSEEP), il convient de préciser
les modalités d’attribution du régime indemnitaire de ces agents.

Madame le Maire propose au conseil municipal d’adopter le régime indemnitaire ISFE dans des dispositions identiques a
celui du RIFSEEP :

Les bénéficiaires :

L’ISFE est attribué aux agents titulaires et stagiaires a temps complet, & temps non complet et & temps partiel ainsi qu’aux
contractuels de droit public 4 temps complet,  temps non complet et & temps partiel sur un emploi permanent ou non permanent, a
I’exclusion des vacataires.

Les agents contractuels de droit privé ne bénéficient pas des dispositions prévues par la présente délibération (contrat
d’apprentissage, emplois d’avenir, contrats d'accompagnement dans l'emploi (CAE), contrats d'engagement éducatif (CEE), ...).

L’ISFE part fixe :

L’autorité territoriale procéde au rattachement de 1’agent & un groupe de fonctions selon l'emploi qu’il occupe.
Les agents appartenant 4 un méme groupe de fonctions bénéficieront du méme montant fixé par I’autorité territoriale. Elle est
déterminée en appliquant au montant du traitement soumis a retenue pour pension un taux individuel fixé par l'organe délibérant
dans la limite des taux suivants :

Taux individuel maximum

prévu par le décret 2024- Taux individuel voté par

Cadres d’emplois

614 du 26/06/2024

I’assemblée délibérante

Directeurs de police municipale

33 % du traitement mensuel
brut soumis a retenue pour
pension

17 % du traitement mensuel brut
soumis a retenue pour pension

Chefs de
municipale

service de

police

32 % du traitement mensuel
brut soumis & retenue pour
pension

16 % du traitement mensuel brut
soumis a retenue pour pension

Agents de police municipale

30 % du traitement mensuel
brut soumis A retenue pour
pension

15 % du traitement mensuel brut
soumis a retenue pour pension

Gardes champétres

30 % du traitement mensuel
brut soumis a retenue pour

15 % du traitement mensuel brut
soumis a retenue pour pension

pension

L’ISFE part variable :

L’ISFE part variable est lié 4 I’engagement professionnel et & la maniére de servir. Le montant de I'ISFE part variable sera
déterminé chaque année par arrété de 1’autorité territoriale.

L’organe délibérant détermine le plafond de la part variable de I'indemnité spéciale de fonction et d'engagement dans la limite des
montants suivants :

Montant plafonds annuels

Fili¢re Cadre d’emplois Montant annuels maximum maximum retenus par la
collectivité
Police municipale Dzre_ctgurs de  police 9500€ 500 €
municipale

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN — IH/AT — PV DU 11/04/2025



Police municipale Chefs de service de | ;4440 500 €
police municipale

Police municipale Agent  de  police | 5,00e 500 €
municipale

Police municipale Gardes champétres 5000€ 500 €

Le montant retenu est identique a celui applicable aux agents soumis au RIFSEEP et bénéficiaires du CIA, ainsi que ses critéres
d’attribution :

* Pour les agents n’ayant pas de fonctions d’encadrement
7 - Résultats professionnels obtenus par 1’agent, réalisation des objectifs : 35 %
- Qualités relationnelles (savoir-étre) : 30 %
- Expertise (savoir-faire) : 35 %
* Pour les agents ayant des fonctions d’encadrement

- Résultats professionnels obtenus par |’agent, réalisation des objectifs : 35 %
- Qualités relationnelles (savoir-étre) : 30 %
- Capacité d’encadrement et expertise (savoir-faire) : 35 %

Les modalités de versement :

L’ISFE part fixe sera versée mensuellement au prorata du temps de travail.

L’ISFE part variable fera ’objet d’'un versement annuel, au mois de mars de I’année N+1 aprés la date de fin des entretiens
professionnels.

Le maintien en cas d’absences :
L’agent continuera a percevoir intégralement son régime indemnitaire (ISFE part fixe et variable) dans les cas suivants :
- Congés annuels
- Récupération de temps de travail
- Compte épargne temps
- Autorisations exceptionnelles d’absence
- Congés maternité, paternité, adoption
- Formations, stages ou tout acte dans le cadre professionnel extérieur au lieu de travail habituel
L’ISFE part fixe suivra le sort du traitement en cas de :
- Congé de maladie ordinaire (CMO)
- Congé pour invalidité temporaire imputable au service (CITIS)
- Temps partiel thérapeutique (TPT)
- Période de préparation au reclassement (PPR)

L’ISFE part variable sera maintenu en cas de CMO, CITIS, TPT, PPR sous réserve que la maniére de servir et la performance de
’agent aient pu effectivement étre évaluées au cours de I’année.

Pour bénéficier de L’ISFE part variable, les agents devront étre présents au moins 4 mois consécutifs sur la période de référence &
savoir entre le 01/01/N et le 31/12/N, proratis¢ au temps de présence.

En cas de congé de longue maladie (CLM), longue durée (CLD) et grave maladie, le versement du régime indemnitaire (ISFE part
fixe et variable) sera suspendu.

Aprés cet exposé et apres en avoir délibéré, le conseil municipal a I’'unanimité des suffrages exprimés :

- d’approuver I'instauration du régime indemnitaire tel que détaillé ci-dessus,

- d’autoriser Madame le Maire a prendre les arrétés individuels d’attribution du régime indemnitaire et  signer, au nom et pour
le compte de la Mairie, toutes piéces de nature administrative, technique ou financiére nécessaires a 1’application de la
présente délibération.

- d’inscrire au budget les crédits correspondants

- de charger I"autorité territoriale de veiller a la bonne exécution de cette délibération qui prendra effet au 1 avril 2025.

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN — I[H/AT — PV DU 11/04/2025



Délibération n°2025/20 : Création d’emplois non permanents pour accroissement saisonnier d’activité/jobs d’été année
2025

Conformément a Darticle 34 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives a la Fonction Publique
Territoriale, les emplois de chaque collectivité sont créés par I’organe délibérant de la collectivité.

11 appartient donc au Conseil municipal de fixer I'effectif des emplois a4 temps complet et non complet nécessaires au
fonctionnement des services.

Considérant qu'en raison d’un surcroit d’activité dans les services techniques pendant la période d’été, il y a lieu, de créer des
emplois non permanents pour un accroissement saisonnier d’activité au nombre de 8, a raison d’une semaine chacun, a temps
complet a raison de 35 heures hebdomadaires dans les conditions prévues a I’article 3 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 (contrat
d’une durée maximale de 6 mois pendant une méme période de 12 mois consécutifs),

Apres cet exposé et apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, & I’'unanimité des suffrages exprimés, DECIDE :
- de créer 8 emplois non permanents d’adjoints techniques territoriaux pour un accroissement saisonnier d’activité/jobs
d’été a temps complet a raison de 35 heures hebdomadaires,
- que la rémunération est fixée sur la base de I’indice majoré 366 relevant du grade d’adjoint technique territorial,
- que les dispositions de la présente délibération prendront effet au 7 juillet 2025,
- que les dépenses correspondantes seront imputées sur les crédits prévus a cet effet au budget,
- d’autoriser Madame le Maire a signer tous documents se rapportant a cette affaire.

La séance est levée a 20h45.

Le Maire,
Isabelle HUGOU

COMMUNE DE SAINT-JUST-CHALEYSSIN - IH/AT — PV DU 11/04/2025



